
UCHWAŁA NR III/24/24 
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721) na wniosek Burmistrza 
Miasta i Gminy Olsztyn, 

Rada Miejska w Olsztynie 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Wprowadza się regulaminy korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, 

będących własnością Gminy Olsztyn: 
1) placów zabaw stanowiący załącznik nr 1 do uchwały; 
2) siłowni zewnętrznych stanowiący załącznik nr 2 do uchwały; 
3) terenów rekreacyjnych stanowiący załącznik nr 3 do uchwały; 
4) terenów rekreacyjnych – przy zbiorniku wodnym stanowiący załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Olsztynie 

 
 

Jan Jeleń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 653C5D98-6CBA-46D9-8B9D-2505D947BD41. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/24/24 

Rady Miejskiej w Olsztynie 

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACU ZABAW 

Z urządzeń należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem, a ponadto z uwagi na bezpieczeństwo 
należy przestrzegać następujących zasad: 

1. Plac zabaw jest ogólnodostępny, nieodpłatny i służy zabawie, rekreacji oraz wypoczynkowi. 
2. Teren za zgodą administratora może być wykorzystywany w szczególności do biwakowania, 

organizowania zawodów, turniejów, imprez oraz spotkań plenerowych w ustalonych przez 
organizatora godzinach. 

3. Zabrania się korzystania z obiektów po zmroku oraz w czasie niesprzyjających warunków 
pogodowych, z wyjątkiem sytuacji, o których mowa jest w ust. 2. 

4. Na placu zabaw zabroniona jest jazda na rowerze, hulajnodze, deskorolce i rolkach oraz  
pojazdami mechanicznymi. 

5. Z urządzeń będących na wyposażeniu placów zabaw wolno korzystać wyłącznie zgodnie z ich 
przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 

6. Zabronione jest wchodzenie na górne elementy konstrukcji urządzenia, w szczególności 
huśtawek, bramek, dachów domków itp. 

7. Na placu zabaw obowiązuje zakaz: 
1) korzystania z urządzeń dzieciom w wieku powyżej 15 lat, 
2) zjeżdżania ze zjeżdżalni głową w dół, skakania z niej lub wchodzenia na nią od strony pochylni, 
3) korzystania z huśtawek, ważek, karuzeli przez więcej niż jedno dziecko na jedno miejsce, 
4) huśtania się na stojąco, skręcania huśtawek, stawania na ruchomych częściach urządzeń, 
5) korzystania z niesprawnych urządzeń na placu zabaw, 
6) grania w piłkę i inne gry zespołowe w miejscach do tego nieprzeznaczonych, 
7) grilowania i palenia ognisk w miejscach do tego nieprzeznaczonych oraz bez zgody zarządcy 

terenem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 653C5D98-6CBA-46D9-8B9D-2505D947BD41. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/24/24 

Rady Miejskiej w Olsztynie 

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

REGULAMIN SIŁOWNI ZEWNĘTRZNEJ 

1. Siłownia zewnętrzna jest ogólnodostępna i nieodpłatna. 
2. Teren za zgodą administratora może być wykorzystywany w szczególności do biwakowania, 

organizowania zawodów, turniejów, imprez oraz spotkań plenerowych w ustalonych przez 
organizatora godzinach. 

3. Zabrania się korzystania z obiektów po zmroku oraz w czasie niesprzyjających warunków 
pogodowych, z wyjątkiem sytuacji, o których mowa jest w ust. 2. 

4. Każda osoba korzystająca pierwszy raz z urządzeń siłowni ma obowiązek zapoznać się 
z zasadami bezpiecznego korzystania z urządzenia i sposobem wykonywania ćwiczeń, 
zamieszczonym na każdym urządzeniu. 

5. Z urządzeń będących na wyposażeniu siłowni zewnętrznej wolno korzystać wyłącznie zgodnie 
z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 

6. Na terenie obiektu zabrania się: 
1) gry w piłkę, jazdy na rowerze, hulajnodze, deskorolce i rolkach, 
2) wjeżdżania na teren pojazdami mechanicznymi, 
3) stwarzania zagrożeń narażających siebie i innych na utratę zdrowia, 
4) montowania i korzystania z urządzeń lub sprzętu własnej konstrukcji, 
5) niszczenia siłowni zewnętrznej, 
6) korzystania z siłowni zewnętrznej w sposób sprzeczny z jej przeznaczeniem, 
7) przeszkadzania korzystającym z siłowni zewnętrznej w zajęciach, 
8) korzystania z niesprawnych urządzeń, 
9) grilowania i palenia ognisk w miejscach do tego nieprzeznaczonych oraz bez zgody zarządcy 

terenem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 653C5D98-6CBA-46D9-8B9D-2505D947BD41. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/24/24 

Rady Miejskiej w Olsztynie 

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z TERENU REKREACYJNEGO 

1. Teren służy do wypoczynku i aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych. 
2. Teren jest ogólnodostępny i nieodpłatny. 
3. Teren za zgodą administratora może być wykorzystywany w szczególności do biwakowania, 

organizowania zawodów, turniejów, imprez oraz spotkań plenerowych w ustalonych przez 
organizatora godzinach. 

4. Zabrania się korzystania z obiektów po zmroku oraz w czasie niesprzyjających warunków 
pogodowych, z wyjątkiem sytuacji, o których mowa jest w ust. 3. 

5. W celu zachowania walorów wypoczynkowo – rekreacyjnych oraz zapewnienia porządku, 
spokoju i bezpieczeństwa osób korzystających z wypoczynku, wszystkich przebywających na terenie 
zobowiązuje się do stosowania się do znaków i tablic informacyjnych znajdujących się na terenie. 

6. Na terenie zabrania się: 
1) korzystania z obiektów i urządzeń w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem, 
2) wjeżdżania na teren pojazdami mechanicznymi, z wyjątkiem pojazdów używanych przez osoby 

niepełnosprawne, poza terenami do tego wyznaczonymi, 
3) grilowania i palenia ognisk w miejscach do tego nieprzeznaczonych oraz bez zgody zarządcy 

terenem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 653C5D98-6CBA-46D9-8B9D-2505D947BD41. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/24/24 

Rady Miejskiej w Olsztynie 

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z TERENU REKREACYJNEGO - PRZY ZBIORNIKU WODNYM 

1. Teren służy do wypoczynku i aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych. 
2. Teren jest ogólnodostępny i nieodpłatny. 
3. Teren za zgodą administratora może być wykorzystywany w szczególności do biwakowania, 

organizowania zawodów, turniejów, imprez oraz spotkań plenerowych w ustalonych przez 
organizatora godzinach. 

4. Zabrania się korzystania z obiektów po zmroku oraz w czasie niesprzyjających warunków 
pogodowych, z wyjątkiem sytuacji, o których mowa jest w ust. 3. 

5. W celu zachowania walorów wypoczynkowo – rekreacyjnych oraz zapewnienia porządku, 
spokoju i bezpieczeństwa osób korzystających z wypoczynku, wszystkich przebywających na terenie 
zobowiązuje się do stosowania się do znaków i tablic informacyjnych znajdujących się na terenie. 

6. Na terenie zabrania się: 
1) korzystania z obiektów i urządzeń w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem, 
2) wjeżdżania na teren pojazdami mechanicznymi, z wyjątkiem pojazdów używanych przez osoby 

niepełnosprawne, poza terenami do tego wyznaczonymi, 
3) wchodzenia do zbiornika wodnego, pływania, a w okresie zimowym wchodzenia na lód, 
4) grilowania i palenia ognisk w miejscach do tego nieprzeznaczonych oraz bez zgody zarządcy 

terenem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 653C5D98-6CBA-46D9-8B9D-2505D947BD41. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obecnie na obszarze Miasta i Gminy Olsztyn zlokalizowane są 23 tereny służące rekreacji, 
wypoczynkowi i zabawie. 

Z uwagi na zmianę regulaminów obowiązujących na terenach gminnych wprowadza się niniejszą 
uchwałą regulaminy placów zabaw, siłowni zewnętrznych oraz terenów rekreacyjnych. 

 
Sporządziła Olga Haber 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 653C5D98-6CBA-46D9-8B9D-2505D947BD41. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/24/24 RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE z dnia 13 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACU ZABAW
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 ust. 7
	pkt 5 w zał.1 ust. 7
	pkt 6 w zał.1 ust. 7
	pkt 7 w zał.1 ust. 7


	Załącznik 2 - REGULAMIN SIŁOWNI ZEWNĘTRZNEJ
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 6
	pkt 2 w zał.2 ust. 6
	pkt 3 w zał.2 ust. 6
	pkt 4 w zał.2 ust. 6
	pkt 5 w zał.2 ust. 6
	pkt 6 w zał.2 ust. 6
	pkt 7 w zał.2 ust. 6
	pkt 8 w zał.2 ust. 6
	pkt 9 w zał.2 ust. 6


	Załącznik 3 - REGULAMIN KORZYSTANIA Z TERENU REKREACYJNEGO
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 6
	pkt 2 w zał.3 ust. 6
	pkt 3 w zał.3 ust. 6


	Załącznik 4 - REGULAMIN KORZYSTANIA Z TERENU REKREACYJNEGO - PRZY ZBIORNIKU WODNYM
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	ust. 3 w zał.4
	ust. 4 w zał.4
	ust. 5 w zał.4
	ust. 6 w zał.4
	pkt 1 w zał.4 ust. 6
	pkt 2 w zał.4 ust. 6
	pkt 3 w zał.4 ust. 6
	pkt 4 w zał.4 ust. 6


	Uzasadnienie


